АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2024	                                  г. Новоалтайск                                         № 3158

О внесении изменений  в постановление Администрации города Новоалтайска от 01.03.2022  № 295

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг,    п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации города Новоалтайска от 01.03.2022 № 295 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательную организацию» (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1.  Подпункт 2.5.18 пункта 2.5 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции: «Приказом Минпросвещения России от 06.04.2023 № 240 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности».
1.2.  Подпункт 3.5.4 пункта 3.5 раздела 3 Регламента изложить в новой редакции: «Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка».
1.3.  Приложение 1 к Регламенту изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска и разместить на официальном сайте города Новоалтайска в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным вопросам                   Н.Г. Ерохину.

Глава города					                                     В.Г. Бодунов

Приложение
к постановлению Администрации
города Новоалтайска
от 23.12.2024 № 3158

«Приложение 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной  услуги «Зачисление в общеобразовательную организацию»

Перечень общеобразовательных организаций,
реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, должностных лиц с указанием их фамилии, имени, отчества, должности, контактной информации, местонахождения общеобразовательной организации

	№ п/п
	Перечень общеобразовательных организаций
	ФИО должностных лиц
	Должность
	Телефон
	Юридический адрес

	1.

1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Новоалтайска Алтайского края»
	Зинкевич
Ольга Владимировна
	Директор
	8(385-32) 22806
	г. Новоалтайск,                8 микрорайон, д. 24

	2.

2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 города Новоалтайска Алтайского края
	Шаропина Светлана Викторовна
	Директор
	8(385-32) 58508
	г. Новоалтайск,
ул. Майская,                 д. 125

	3.

3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей                № 8 города Новоалтайска Алтайского края»
	Феклистова Ольга Владимировна
	Директор
	8 (385-32)  33406
	г. Новоалтайск, ул. Ударника,   д. 27а

	4.
4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №9 города Новоалтайска Алтайского края
	Лобачева Галина Ивановна
	Директор
	8(385-32) 56026
	г. Новоалтайск, пер. Профсоюзный, д. 55

	5.

5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 города Новоалтайска Алтайского края»
	Бажова Светлана Петровна
	Директор
	8(385-32) 47362
	г. Новоалтайск, ул. Коммунисти-
ческая, д. 4

	6.

6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12 города Новоалтайска Алтайского края»
	Прокопец Андрей Григорьевич
	Директор
	8(385-32) 38342
	г. Новоалтайск, ул. Белоярская, д. 164

	7.

7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №15 города Новоалтайска Алтайского края»
	Артёмов
Андрей
Владимирович
	Директор
	8(385-32)  33451
	г. Новоалтайск, ул. Энгельса,
д. 1

	8.
8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17 города Новоалтайска Алтайского края»
	Щеглова
Татьяна
Анатольевна
	Директор
	8(385-32) 47470
	г. Новоалтайск,
ул. Крылова,
д. 5

	9.

9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19 города Новоалтайска Алтайского края»
	Долматов
Олег Александрович
	Директор
	8(385-32) 22670
	г. Новоалтайск,
ул. Прудская, д.  8

	10.

10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №30                                  г. Новоалтайска»
	Харламова Надежда Валентиновна
	Директор
	8(385-32) 42845
	г. Новоалтайск,
ул. Анатолия, д. 13

	11.
11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 166 города Новоалтайска Алтайского края»
	Кукарева Наталья Анатольевна
	Директор
	8(385-32) 42376
	г. Новоалтайск,
ул. Деповская, д.  14

».

image1.png